
TRASCRITTO DALL’ORIGINALE 

  

COMUNE DI CORLEONE 
Città Metropolitana di Palermo 

Prima Commissione Consiliare 
“Area amministrativo-finanziaria” attività istituzionale, servizi generali, gestione finanziaria 
economica” 

Verbale n. 47 

Il giorno 16 Giugno 2022 alle ore10,30 presso la stanza delle Commissioni si riunisce in 

forma congiunta la Prima, Seconda e Terza Commissione con prot.n.18557/2022 del 

14.06.2022 per discutere i seguenti punti all’o.d.g. 

 Lettura ed approvazione del verbale precedente 

 Proposta di deliberazione “Approvazione PEF (piano economico finanziario) anno 

2022-2025” 

 Proposta di deliberazione “Approvazione delle tariffe della tassa sui rifiuti (TARI) per 

l’anno 2022 

 Varie ed eventuali 

Risultano presenti Colletto Salvatore, Modesto Luigi e Gelardi Vincenzo, i componenti 

Pascucci Maurizio, Governali Concetta e Grizzaffi Giovanni Francesco, il Presidente del 

Consiglio Siragusa Pio, la Dott.ssa Di Miceli Liliana e il componente Pinzolo. Si passa al 

primo punto all’O.d.g. Lettura ed approvazione del verbale precedente che viene letto ed 

approvato all’unanimità dei presenti. Si passa al secondo punto all’o.d.g. Proposta di 

deliberazione “Approvazione PEF (piano economico finanziario) anno 2022-2025”. Si 

precisa inoltre che i componenti della seconda Commissione risultano non avere il numero 

legale. Si approvano sempre i verbali della Prima e Terza Commissione. Prende la parola 

il Presidente Colletto il quale illustra all’assemblea la nota pervenuta della Dott.ssa Di 

Miceli (nota prot.18436 del 13/06/2022). Interviene il Componente Pascucci che chiede 

come mai l’Ing. Grizzaffi non è presente alla Commissione. Interviene il Presidente 

Colletto dicendo che l’Ing. Grizzaffi era impossibilitato a venire per impegni e che ha 

delegato l’Arch. Salamone anche se lo stesso riferisce di non avere deleghe in tal senso. 

Interviene Pascucci  che annuncia un’ interrogazione con   diffida in Consiglio Comunale 

per l’Ing. Grizzaffi per non essere presente in Commissione. Risulta assente anche l’Ass. 

Schillaci nonostante sia stato chiamato verbalmente dal Presidente Colletto. Alle ore 11,15 

entra l’Ass. Schillaci. Il Consigliere Pascucci pone la prima domanda alla Dott.ssa Di Miceli 

sul recupero crediti; interviene la Dott.ssa Di Miceli  che risponde che l’Agenzia delle 

Entrate interviene in maniera superficiale e che hanno fatto una manifestazione 

d’interesse per il recupero crediti che non è andata avanti per mancanza di fondi. 

Interviene il Consigliere Pascucci dicendo che  questo servizio ha un costo notevole, 



TRASCRITTO DALL’ORIGINALE 

oscilla sul 20% e propone di formare il personale dei vigili urbani per il servizio. Interviene 

l’Ass. Schillaci  dicendo che la repressione non ha dato tanti risultati perché la gente non 

paga ed è di difficile soluzione; propone di premiare chi paga e dare un riconoscimento e 

propone una manifestazione di interesse. La Dott.ssa Di Miceli risponde che attualmente 

abbiamo accertamenti anno 2017/2021 e per questi ritardi la Dott.ssa Di Miceli dichiara 

che per smaltire il lavoro degli anni arretrati ha bisogno di personale. Interviene l’Ass. 

Schillaci che, prendendo suggerimenti dai componenti della Commissione,  a nome 

dell’Amministrazione prende l’impegno di pubblicare una manifestazione d’interesse entro 

quindici giorni finalizzata all’individuazione di soggetti abilitati alla riscossione dei tributi. 

Alle ore 11,45 esce il componente Pinzolo. Alle ore 12,15 esce Il Segretario Verbalizzante 

Pomilla. Entra la Segretaria verbalizzante Mistritta Donatella. Vista la complessità degli 

argomenti la Commissione si aggiorna alle ore 10,30 del 20/06/22. La Commissione si 

chiude alle ore 13,00. 

 

I Presidenti delle Commissioni                                                ll Presidente del Consiglio   

F.to Colletto Salvatore                                                     F.to Siragusa Pio                       

F.to Vincenzo Gelardi                                          

Componenti                                                                                                                                 

F.to Luigi Modesto                                                                                                                           

F.to Concetta Governali                                                                                                                   

F.to Pascucci Maurizio                                                                                                                      

F.to Grizzaffi Giovanni Francesco                                                                                                    

F.to Colletto Salvatore 

Gli Assessori                                                                                                                                         

F.to Grizzaffi Giovanni Francesco                                                                                     

F.to Schillaci Salvatore                                                                                                                 

Il Responsabile Area 2                                                                                                                

F.to Liliana Di Miceli                 

Il Responsabile del Servizio RSU                                                                                                         

F.to Salamone Nazareno 

 

 


